PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
Minas Gerais

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, Nº 340 - Fone/ Fax: (0**) 35-3536-4400 - CEP: 37975-000 - Itaú de Minas / MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INS. EST. ISENTA - CEP 37975-000

OFÍCIO Nº 59/2024 | GABINETE DO PREFEITO

Itaú de Minas, em 29 de abril de 2024.

AO EXMO. SR.
GEOVAN DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS

ITAÚ DE MINAS - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 39/24.

Exmo. Presidente,

A par de cumprimentá-lo cordialmente e em atenção ao ofício em epí-

grafe, datado de 20 de março de 2024, que encaminha as matérias legislativas
aprovadas / apresentadas nas Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no
dia 19 de março de 2024, a Prefeitura Municipal de Itaú de Minas vem pelo presente
apresentar-lhe as seguintes informações:

1 - INDICAÇÃO Nº 12/2024, de autoria do Ilmo. VEREADOR ROBERTO GON-
ÇALVES VIEIRA: Agradecemos a indicação do nobre Parlamentar e informo que
uma cópia da matéria em análise será enviada às Secretarias competentes para
avaliar a possibilidade de atender, total ou parcialmente, à solicitação em questão.

2 - INDICAÇÃO Nº 13/2024, de autoria do Ilmo. VEREADOR ROBERTO GON-

ÇALVES VIEIRA: Agradecemos a indicação do nobre Parlamentar e gostaria de
comunicar que uma cópia do assunto em análise será enviada às Secretarias com-
petentes para avaliar a possibilidade de atender, total ou parcialmente, à solicita-
ção em questão. Além disso, com satisfação, informo que nosso Departamento de
Engenharia concluiu um abrangente projeto de revitalização para toda a Avenida

Liberdade e que, assim que viável do ponto de vista financeiro e orçamentário, essa
iniciativa será submetida a processo licitatório.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me à disposição para o que
se fizer necessário e com agradecimentos de praxe reitero protestos de elevada es-
tima, respeito e admiração.

Atenciosamente.

________________________________________
NORIVAL FRANCISCO DE LIMA

PREFEITO DE ITAÚ DE MINAS - MG

		2024-04-29T10:11:48-0300
	NORIVAL FRANCISCO DE LIMA:17218004687